

**GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADSKOG ORGANA UPRAVE GRADA
BOSANSKA KRUPA
ZA PERIOD 1.1.2024.-31.12.2024. GODINE**

Uvod

1) Uvod

U okviru nadležnosti utvrđenih zakonom i drugim propisima, a u skladu sa Programom rada Gradskog vijeća za 2023.godinu, Programom rada Gradonačelnika za 2023. godinu i Programom rada Gradskog organa uprave Grada Bosanska Krupa za 2023. godinu, ukupne aktivnosti gradskog organa su bile usmjerene na realizaciju utvrđenih obaveza i obavljanje drugih poslova koji su stavljeni u njihovu nadležnost.

Poslovi lokalne samouprave, iz samoupravnog djelokruga grada, obavljaju se unutar Jedinstvenog gradskog organa uprave Grada Bosanska Krupa u službama za upravu.

Organi uprave su u svim oblastima kontinuirano radili na sprovođenju utvrđene politike i neposrednom izvršavanju zakona, podzakonskih akata, drugih propisa i općih akata, rješavali u upravnim stvarima, vodili propisane evidencije i izdavali druge isprave, pružali pravnu pomoć u ostvarivanju i zaštiti prava građana, te obavljali druge stručne i upravne radnje. Pored toga posebna pažnja je posvećena razvojnim projektima, te stvaranju uslova za otvaranje novih i dovršenje započetih projekata, kroz stalno praćenje stanja u pojedinim oblastima.

Jedinstveni gradski organ uprave Grada Bosanska Krupa, kojom rukovodi Gradonačelnik, je organizovan je u 8 (osam) gradskih službi za upravu i to:

1. Kabinet gradonačelnika
2. Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove,
3. Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove,
4. Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu,
5. Služba za finansije,
6. Služba za opću upravu i društvene djelatnosti,
7. Služba za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo,
8. Služba za upravljanje razvojem.

U toku izvještajnog perioda nije se donosio novi Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Gradskog organa uprave Grada Bosanska Krupa, ali su vršene izmjene i dopune postojećeg Pravilnika. Ukupan broj sistematizovanih radnih mjesta je 148, od kojih - 3 rukovodeća državna službenika, - 75 ostalih državnih službenika i – 70 namještenika, popunjena su 92 radna mjesta, a upražnjeno 54 (državni službenici i namještenici). Jedan državni službenik nalazi se u radnom odnosu na određeno radno vrijeme, te dva namještenika. Broj novouposlenih državnih službenika putem javnog konkursa na

neodređeno vrijeme je 3 (tri), a broj novoupisanih namještenika putem Javnog oglasa na neodređeno vrijeme je 1 (jedan). U toku izvještajnog perioda proveden je i okončan postupak penzionisanja jednog državnog službenika zbog navršanih 40 godina staža osiguranja bez obzira na godine života, jednom državnom službeniku je prestao radni odnos zbog dobrovoljnog istupanja iz državne službe, jedan državni službenik je Sporazumom o preuzimanju državnog službenika prešao u drugi organ, jednom državnom službeniku prestao je radni odnos uslijed isteka perioda za koji je primljen (određeno radno vrijeme), jednom namješteniku je prestao radni odnos zbog dobrovoljnog istupanja iz državne službe, jednom namješteniku je prestao radni odnos uslijed smrti. Ukupno u toku 2024. godine prestao je radni odnos 4 državna službenika i 2 namještenika

Službe su u okviru nadležnosti i pozitivnih zakonskih propisa usmjerile svoj rad na sljedeće poslove i zadatke: izvršavanje zakona i drugih propisa iz oblasti za koje su formirane, sprovodile utvrđenu politiku, rješavale u upravno-pravnim stvarima, vršile analitičko praćenje stanja iz svojih nadležnosti, vršile inspekcijski nadzor iz nadležnosti Grada, te se starale se o izvršavanju i realizaciji Budžeta.

2) Osvrt na ostvareni napredak u realizaciji godišnjih programa (mjera)

U izvještajnom periodu okončan je projekat „Aktivacija i integracija nezaposlenih osoba na tržištu rada u USK“ ILO II i započet projekat „Za generaciju Z“ ILO III. Pripremljene su aplikacije na više javnih poziva od kojih su najvažniji odobreni: VIA DINARICA-UNDP, Sanacija mosta u Aeku; Fond za zaštitu okoliša FBiH, Izrada studije valorizacije zaštite dijela toka rijeke Une; Ministarstvo građenja USK, Izrada studije valorizacije zaštite dijela toka rijeke Une; Ministarstvo privrede USK, Radovi na završetku kampa Zeleni otoci; UNDP, Izgradnja solarnih panela na zgradi Gradskog organa uprave; Svjetska banka, Unapređenje upravljanja otpadom, te pripremljene aplikacije za javni poziv Federalnog ministarstva sporta i kulture, Sanacija i rehabilitacija sportskih terena na SRC Ade; podrška u pripremi aplikacija za projekat LGAA, SDC-Ciljevi održivog razvoja 2024, i drugi.

U okviru projekta LGAA je kreiran i Portal za upravljanje imovinom, pripremljena je Strategija informacionih tehnologija čiji je cilj pružiti građanima i privredi jednostavniji i kvalitetniji pristup uslugama, povećati transparentnost i efikasnost uprave, te smanjiti rizike od zloupotreba. Što se tiče aktivnosti Unapređenje procesa digitalizacije organa uprave kroz nabavke licenci, izvršenje je polovično jer se nisu stekli tehnički uslovi za instaliranje aplikacije Webcity, ali se radi na stvaranju istih.

Redovno se informiše javnost o svim zbivanjima, radu Gradskog vijeća, realizaciji projekata, aktivnostima i radu Gradonačelnika, inicijativama i realizaciji istih, svemu onome u čemu javnost ima interes, pa čak i za aktivnosti koje nisu u nadležnosti JGOU Grada Bosanska Krupa poput javnih poziva viših nivoa vlasti. Saopćenja za medije plasiraju se putem zvanične internet stranice Grada www.gradbosanskakrupa.ba, na društvenim mrežama Grada, te putem drugih lokalnih, regionalnih i globalnih medija kojima se putem elektronske pošte dostavljaju pomenuta saopćenja. Informacije od šireg društvenog

značaja se plasiraju putem medija i u vidu izjava i intervjua (Gradonačelnika ili ovlaštenog službenika), izrade promotivnog materijala poput video prezentacije i sl.

Grad Bosanska Krupa u okviru informacionog sistema ima više baza podataka u koje se pohranjuju podaci iz različitih oblasti. Za potrebe pristupa web servisima IDDEEA kreiran VPN tunel na firewall-u te instalirana aplikacija kako bi se omogućio pristup za provjeru CIPS-a.

U izvještajnom periodu proveden je 151 postupak sklapanja braka, a prihod naplaćenih administrativnih taksa po prijavama za sklapanje braka iznosi 19.825,00 KM, u odnosu na prethodnu godinu naplaćeno je 5.425,00 KM više. Na Ugovorenom šalteru JP BH POŠTA d.o.o. Sarajevo, Pošta 77240 Bosanska Krupa je uplaćeno ukupno 513.497,56 KM, od čega uplata 485.081,06 KM, poštarine 28.416,50 KM, a uplatnica je bilo 19566.

Ukupan broj formiranih predmeta u Gradskom organu uprave je bilo 15.081, od čega Djelovodnik predmeta i akata – 9823, Upisnik prvostepenih predmeta - 5161, Upisnik drugostepenih predmeta – 97. Arhivirano je ukupno 10469 predmeta.

Ukupan broj upisa (BiH i inostranstvo) na području grada Bosanska Krupa, u svim matičnim uredima je, kako slijedi: MKR-ih – 422, MKU-ih – 291 i MKV-ih – 204. Nadalje, u Šalter sali je kroz upisnik za ovjeru potpisa, rukopisa i prepisa ovjereno - 19.479 dokumenata, potvrda o životu - 104, kućnih lista- ino – 7, izlazaka na teren u cilju ovjere potpisa – 42.

U toku 2024. godine zaprimljena su i obrađena 183 upravna predmeta po zahtjevima fizičkih i pravnih lica vezano za osnivanje djelatnosti, izmjene uslova rada, objave. U posmatranom periodu broj objava rada djelatnosti u odnosu na 2023. godinu je manji za 53,2% a broj prijava djelatnosti je manji za 8,4%. Bitno je za spomenuti da je broj registriranih obrta, odnosno proizvodnih i uslužnih djelatnosti duplo veći u odnosu na registriranje ugostiteljstva i trgovine u 2024. godini te da je primjetan porast registriranja djelatnosti iz oblasti turizma kao i pružanje ugostiteljskih usluga smještaja u domaćinstvu.

U izvještajnom periodu je zaprimljeno 1015 zahtjeva poljoprivrednih proizvođača za novčane podrške. Zaprimljeni zahtjevi i to 426 za sredstva iz Budžeta FBiH i 181 za sredstva iz Budžeta USK-a su obrađeni u skladu sa propisima Federacije i Kantona i pravovremeno dostavljeni nadležnim ministarstvima na dalje postupanje.

Novčana podrška u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji - sredstva doznačena za ukupno 341 klijenta u ukupnom iznosu od 217.042,63 KM, za mjeru „Sufinansiranje troškova kupovine sjemena za jesenju sjetvu žitarica i krmnog bilja “ zbog prirode proizvodnje i jesenjeg sjetvenog roka, procedura je u toku, preuzeta su sredstva za isplatu u 2025. godini za podnosioc zahtjeva koji su ispunili propisane uslove u iznosu od 31.492,55, tako da ukupan iznos novčanih sredstava za poticaj primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji iz budžeta grada u 2024. godini iznosi 248.535,18 KM ili 82,84 % od planiranih sredstava.

Usvojene „Izmjene i dopuna Prostornog plana Općine Bosanska Krupa 2007-2027.g.“ u aprilu 2024.godine. Na projektu registracije nekretnina odnosno usaglašavanje podataka o nekretninama i pravima na nekretninama iz katastra i zemljišnih knjiga, u 2024. godini zaključen je okvirni sporazum „Uspostava katastra nekretnina za k.o. Bosanska Krupa 1 i Bosanska Krupa 2, zaključen između Grada Bosanska Krupa, Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove Sarajevo kao i doo GEODET Sarajevo, gdje je od strane izvođača (doo GEODET) po projektnom zadatku izvršeni pripremni radovi i aerofotogrametrijsko snimanje (projekat traje 3. godine).

C. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
1. Razvijen i inkluzivan društveni sektor sa efikasnom lokalnom upravom koji na održivi način razvijaju privredu i upravljaju prirodnim i infrastrukturnim resursima.		Budžetska sredstva	14.880.415	9.982.271	67%
		Kreditna sredstva	0	0	397%
		Sredstva EU	0	0	562%
		Ostale donacije	0	0	562%
		Ostala sredstva	3.280.525	5.246.396	223%
		Ukupno	18.160.940	15.228.667,43	84%

Napomena: Planirani iznos za glavni program u Godišnjem planu rada za 2024. godinu iznosi 12.062.652, međutim utvrđeno je da je kod istog načinjena računska greška te isti iznosi 14.880.415 KM, što je vjerovatno iznos iz Nacrta Budžeta. Budžet za 2024. godinu je donesen 28.12.2023. godine u iznosu 17.322.832 KM. U Januaru je bio Rebalans i budžet je povećan na 18.467.619 KM, a drugi Rebalans je bio u junu i povećan budžet na 19.763.668 KM.

Procenat izvršena u odnosu na iznos planiran u Godišnjem planu je 84%, a u odnosu na Rebalans iz juna procenat izvršenja je 82%.

C1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Ciljna i realizirana godišnja vrijednost		
			Ciljna vrijednost	Realizirana vrijednost	Razlog za neizvršeno/djelimično izvršeno
1. Unapređenje kapaciteta za održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta i povezivanje s prerađivačkim kapacitetima.		Broj registrovanih poljoprivrednih gazdinstava	1706	1887	
		Procenat uređenih zemljišnih knjiga usklađenih sa katastrom i terenom	0%		Nije u nadležnosti organa
2. Podrška razvoju preduzetništva.		Broj učenika koji pohađaju praksu u preduzećima	40	0	Nije u nadležnosti organa
		Broj zaposlenih u preduzećima koja posluju u okviru inkubatora	0	11	U okviru ove stavke prikazano start-up biznisi
3. Unapređenje poslovne infrastrukture i		Iznos sredstava namjenjenih za podršku	150.000 KM		

promocija poslovnih zona.		razvoju poslovnih zona			
4. Unapređenje tehničkih i kadrovskih resursa pružalaca poslovnih usluga.		Broj aktivnih lokalnih pružalaca poslovnih usluga preduzećima	2	-	
5. Poboljšanje kvaliteta ljudskih resursa i uspostavljanje dinamičnog tržišta rada usklađenog s potrebama privrede.		Broj obrazovnih subjekata koji imaju sporazum s privredom o obavljanju praktične nastave	1	-	
		Broj učenika koji primaju novčanu nadoknadu od poslodavaca kod kojih obavljaju praksu	0	-	
6. Promocija i privlačenje investicija u ciljne turističke oblasti u sektoru turizma.		Broj turističkih ležajeva	-	-	
		Broj integriranih zajedničkih programa sa drugim općinama kantona za razvoj turističke destinacije/ponude	1		
7. Modernizacija programa obrazovnih institucija u skladu sa modernim EU praksama		Učenici obuhvaćeni internim i eksternim vrednovanjima postignuća	0	-	
		Udio (%) nastavnog osoblja koji su prošli edukacije radi implementacije savremenih kurikuluma u praksi	0	-	
8. Racionalizacija mreže škola kroz optimizaciju, rekonstrukciju i proširenje kapaciteta postojećih obrazovnih objekata i modernizacija školskih prostorija		Boj učenika na 1000 stanovnika srednje obrazovanje	18	-	
		Broj učenika na 1000 stanovnika osnovno obrazovanje	68	-	
9. Proširenje kapaciteta postojećih objekata za odgoj, obrazovanje te razvoj sporta i kulture		Postotak upisane djece u programe pripreme za polazak u školu	90%	-	
		Iznos dotacija sportskim savezima iz budžeta	130.000 KM	180.000 KM	
10. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika		Broj osoba smještenih u hraniteljske porodice	0	-	
		Broj porodilja koje primaju naknade	65	68	
11. Jačanje saradnje javnog i nevladinog sektora u pružanju direktnih usluga djeci i porodicama		Broj djece bez roditeljskog staranja kojima su poboljšani uslovi života	28	-	
		Broj lica sa teškoćama u razvoju koji koriste usluge podrške od strane NVO	0	-	
12. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih		Procenat mladih uključenih u rad omladinskih organizacija		-	
		Procenat mladih koji smatraju kako nemaju utjecaja na donošenje odluka koje ih se tiču		-	
13. Dekontaminacija površine USK od MES i NUS		Ukupna sumnjiva površina u km2	19,5		
14. Uspostava sistema prevencije i ranog upozoravanja od prirodnih i sigurnosnih		Broj aktera zaštite i spašavanja uvezanih u sistem ranog upozoravanje od rizika	4		

rizika		uzrokovanih prirodnim i drugim nesrećama			
15. Komponenta podrška zaštite prirodnog nasljeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama		Broj mjernih stanica za monitoring kvaliteta tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama			
		Godišnji prosjek pošumljenih područja na teritoriji grada (u ha)	0,5		
16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima		Postotak pokrivenosti teritorije odvozom otpada			
		Prosječan obuhvat domaćinstava koja koriste usluge zbrinjavanja otpada			
17. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti		Udio korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) u ukupnoj potrošnji energije			
		Potrošnja energije u javnim objektima			
18. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom		Stepen digitalizovanih prostornih podataka - Prostornih planova u informacijski sistem (u %)			
19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata		Stepen pokrivenosti stanovništva vodovodnom mrežom	100%	94,55%	Nedostatak sredstava
		Stepen pokrivenosti stanovništva kanalizacionom mrežom	50%	44,29%	Nedostatak sredstava
20. Jačanje transportnih i saobraćajnih kapaciteta i povezanosti sa državnim i međudržavnim centrima		Dužina (km) rekonstruisanih cesta na području grada			
21. Jačanje kapaciteta i unaprijeđenje efikasnosti gradske uprave		Procenat zadovoljstva građana radom organa uprave (prosjek zadovoljstva svih mjerenih usluga)	62,2%	66,7%	Rezultati godišnje ankete za 2023, godinu pokazali su da je došlo do povećanja zadovoljstva korisnika javnih usluga više od ciljane vrijednosti, Godišnja anketa za 2024. godinu provedena u 2025. godini.

Napomena:

Program (mjera) i indikatori organa uprave prenose se iz godišnjeg plana rada.

U tabelu C1 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnog indikatora u sklopu svakog programa.

C2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele C1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Unapređenje kapaciteta za održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta i povezivanje s prerađivačkim kapacitetima.										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.1 Uspostavljanje sistema za održivo korištenje i odgovorno upravljanje prirodnim resursima										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
1.1. Podrška primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji	Do kraja godine broj poljoprivrednih proizvođača (obrta) veći je za 3% u odnosu na 2022.g			Služba za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo	-	Ne	Budžetska sredstva	300.000	248.535,18	83%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	300.000	248.535,18	83%
Ukupno za program (mjeru) 1. Unapređenje kapaciteta za održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta i povezivanje s prerađivačkim kapacitetima							Budžetska sredstva	300.000	248.535,18	83%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	300.000	248.535,18	83%
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 2. Podrška razvoju preduzetništva.										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
2.1. Podrška start-up biznisima, Grant start-up biznisi	Registrirano najmanje 4 biznisa na godišnjem nivou		275%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	52.952,99	177%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale			

							donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	30.000	52.952,99	177%
2.2. Podrška biznis ideja marginaliziranih grupa žena	Realizirane najmanje 4 biznis ideje marginaliziranih grupa žena na godišnjem nivou			Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	30.000	0,00	0%
2.3. Podrška privrednim subjektima	Podržano do 10 privrednih subjekata			Služba za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo			Budžetska sredstva	75.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	75.000	0,00	0%
Ukupno za program (mjeru) 2. Podrška razvoju preduzetništva							Budžetska sredstva	135.000	52.952,99	39%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	135.000	52.952,99	39%
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
3.1. Unapređenje poslovne zone "Vranjska"	Postavljena svijetleća reklama	Sproveden postupak javne nabavke,		Služba za komunalne	-	Ne	Budžetska sredstva	5.572	0,00	0%

		zaključen ugovor	90%	djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove			Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	5.572	0,00	0%
Ukupno za program (mjeru) 3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona							Budžetska sredstva	5.572	0,00	0%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	5.572	0,00	0%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 4. Unapređenje tehničkih i kadrovskih resursa pružalaca poslovnih usluga.										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
4.1. Izgradnja objekta gradske vijećnice	Do kraja 2026. godine Izgrađeno najmanje 80% objekta Gradske vijećnice			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	0	0,00	0%
Ukupno za program (mjeru) 4. Unapređenje tehničkih i kadrovskih resursa pružalaca poslovnih usluga.							Budžetska sredstva	0	0,00	0%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%

							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	0	0,00	0%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 5. Poboljšanje kvaliteta ljudskih resursa i uspostavljanje dinamičnog tržišta rada usklađenog s potrebama privrede.										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
5.1. Podrška programu volontiranja mladih u javnim preduzećima i javnim ustanovama	Najmanje 8 volontera uključeno u program na godišnjem nivou.			Kabinet gradonačelnika (za dio koji se odnosi na JU i JP) i Služba za opću upravu i društvene djelatnosti (za dio koji se odnosi na organ uprave)	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000	28.910,07	193%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	15.000	28.910,07	193%
Ukupno za program (mjeru) 5. Poboljšanje kvaliteta ljudskih resursa i uspostavljanje dinamičnog tržišta rada usklađenog s potrebama privrede.							Budžetska sredstva	15.000	28.910,07	193%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	15.000	28.910,07	193%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 6. Promocija i privlačenje investicija u ciljne turističke oblasti u sektoru turizma										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.4. Promocija održivog turizma i efektuiranje turističkih potencijala										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
6.1. Izgradnja i uređenje kampa Zeleni otoci	Izgrađena rasvjeta, staze i uređen prostor slobodne			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i	-	Ne	Budžetska sredstva	75.000	24.943,00	33%
							Kreditna sredstva			

	površine kampa			inspekcijske poslove			Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva		110.675,00	
							Ukupno	75.000	135.618,00	181%
6.2. Uređenje Ada u Bosanskoj Otoci	Urađena projektna dokumentacija. Završena I faza radova	Urađen projektni zadatak za izradu projektne dokumentacije		Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	50.000	0,00	0%
6.3. Projekt SRC ADE	Izgrađen malonogometni teren			Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva		0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	250.000	347.881,00	139%
							Ukupno	250.000	347.881,00	139%
6.4. Dogradnja tribina na SRC Ade	Dograđene tribine na SRC Ade			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	29.833,00	99%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	30.000	30.000,00	100%
							Ukupno	60.000	59.833,00	100%
6.5. Uređenje Starog grada u Bosanskoj Krupi	Izgrađena javna rasvjeta, obnovljen mobilijar na Starom gradu			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	12.500	12.500,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale			

							donacije			
							Ostala sredstva	92.500	87.400,00	94%
							Ukupno	105.000	99.900,00	95%
Ukupno za program (mjeru) 6. Promocija i privlačenje investicija u ciljane turističke oblasti u sektoru turizma							Budžetska sredstva	92.500	67.276,00	73%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	447.500	575.956,00	129%
							Ukupno	540.000	643.232,00	119%
							Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 7. Modernizacija programa obrazovnih institucija u skladu sa modernim EU praksama			
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.1. Usklađivanje sistema obrazovanja u skladu s EU praksama										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
7.1. Stpendiranje i stimulisanje studenata, Grant za stipendije)	Potpisano najmanje 80 ugovora za stipendije na godišnjem nivou		91,25%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000	98.550,00	99%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	100.000	98.550,00	99%
7.2. Subvencija đачkog prevoza	Subvencionirano najamnje 100 učenika na godišnjem nivou		192%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	60.000	75.370,00	126%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	60.000	75.370,00	126%
Ukupno za program (mjeru) 7. Modernizacija programa obrazovnih institucija u skladu sa modernim EU praksama							Budžetska sredstva	160.000	173.920,00	109%

							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	160.000	173.920,00	109%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 8. Racionalizacija mreže škola kroz optimizaciju, rekonstrukciju i proširenje kapaciteta postojećih obrazovnih objekata i modernizacija školskih prostorija										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.1. Usklađivanje sistema obrazovanja u skladu s EU praksama										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
8.1. Izgradnja sportskog terena u Pištalinama	Izgrađeno sportsko igralište u Pištalinama			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	20.730	13.714,00	66%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	60.000	80.267,00	134%
							Ukupno	80.730	93.981,00	116%
8.2. Izgradnja sportske dvorane sa pratećim sadržajima	Do kraja godine završen objekt sportske dvorane, stavljen u funkciju i koristi se u namjene za koje je i predviđen			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva			
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	1.724.020	1.647.590,00	96%
							Ukupno	1.724.020	1.647.590,00	96%
Ukupno za program (mjeru) 8. Racionalizacija mreže škola kroz optimizaciju, rekonstrukciju i proširenje kapaciteta postojećih obrazovnih objekata i modernizacija školskih prostorija							Budžetska sredstva	20.730	13.714,00	66%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%

							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	1.784.020	1.727.857	97%
							Ukupno	1.804.750	1.741.571,00	96%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 9. Proširenje kapaciteta postojećih objekata za odgoj, obrazovanje te razvoj sporta i kulture										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.1. Usklađivanje sistema obrazovanja u skladu s EU praksama										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
9.1. Podržati razvoj sporta	Podržano najmanje 3 sportska udruženja na godišnjem nivou		100%	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	290.000	340.000,00	117%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	290.000	340.000,00	117%
9.2. Podržati razvoj kulture	Organizirano najmanje 30 kulturno-zabavnih manifestacija na godišnjem nivou		160%	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	111.000	210.168,75	189%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva		71.245,00	
							Ukupno	111.000	281.413,75	254%
9.3. Podrška radu JU Kulturno sportski centar Bosanska Krupa	Izrađen i usvojen Godišnji izvještaj Centra		50% u trenutku izvještavanja, izvještaj JU Kulturnog centra je pripremljen i posaln na Gradsko vijeće	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	416.531	445.758,40	107%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	416.531	445.758,40	107%
Ukupno za program (mjeru) 9. Proširenje kapaciteta postojećih objekata za odgoj, obrazovanje te razvoj sporta i kulture							Budžetska	817.531	995.927,15	122%

							sredstva			
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	71.245,00	0%
							Ukupno	817.531	1.067.172,15	131%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 10. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.2. Jačanje socijalne inkluzije i pristupa zasnovanih na potrebama korisnika										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi
10.1. Osigurati porodijske naknade	64 porodilja ostvarilo pravo na jednokratnu novčanu pomoć na godišnjem nivou		105%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	25.900,00	86%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	30.000	25.900,00	86%
10.2. Program podrške socijalno ugroženim kategorijama stanovništva	Podrška za najmanje 100 korisnika socijalne podrške na godišnjem nivou			Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000	40.000	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	40.000	40.000	100%
10.3. Podrška radu Centra za socijalni rad	2024-2026	Pripremljen i usvojen Godišnji izvještaj o radu Centra za socijalni rad za svaku tekuću godinu	50% Izvještaj pripremljen, čeka se razmatranje istog u Gradskom	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	689.915	745.886,29	108%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale			

			vijeću				donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	689.915	745.886,29	108%
Ukupno za program (mjeru) 10. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika							Budžetska sredstva	759.915	811.786,29	107%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	759.915	811.786,29	107%
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 11. Jačanje saradnje javnog i nevladinog sektora u pružanju direktnih usluga djeci i porodicama										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.2. Jačanje socijalne inkluzije i pristupa zasnovanih na potrebama korisnika										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
11.1. Podrška razvoju kapaciteta NVO (Grantovi lokalnim NVO)	Do 2024.g. zaključeno najmanje 4 ugovora o podršci lokalnim nevladinim organizacijama		133%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	35.500	30.045,66	85%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	35.500	30.045,66	85%
11.2. Podrška implementaciji projekata međunarodnih organizacija i projekata prekogranične saradnje	Do 2024.g. sufinansirana najmanje dva projekta međunarodnih organizacija i prekogranične saradnje			Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva	75.000	6.512,00	9%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	75.000	6.512,00	9%
11.3. Podrška implementaciji projekata	Do 2024.g. sufinansirana			Služba za upravljanje	-	Ne	Budžetska sredstva	75.000	171.734,00	229%

na području Grada	najmanje 5 projekta reliziranih od strane lokalnih i nacionalnih organizacija na području Grada Bosanska Krupa			razvojem			Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	75.000	171.734,00	229%
11.4. Podržati programske aktivnosti i projekte kantonalnih udruženja socijalnog i humanitarnog karaktera	Podržano najmanje 7 udruženja socijalnog i humanitarnog kataktera na godišnjem nivou			Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	92.000	115.100,00	125%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	92.000	115.100,00	125%
11.5. Podrška programskim aktivnostima vjerskih zajednica	Podržano najmanje 3 vjerske zajednice na godišnjem nivou		100%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	75.000	30.500,00	41%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	75.000	30.500,00	41%
11.5. Projekat „Aktivacija i integracija nezaposlenih osoba na tržištu rada u USK“ ILO	Uspostavljen održiv program za aktivaciju, osposobljavanje, zapošljavanje i samozapošljavanje nezaposlenih osoba u Bosanskoj Krupi i Bihaću; Unapređena konkurentnost na tržištu rada minimalno 100 osoba, te zaposleno 60 i samozaposleno minimalno 6 osoba			Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva	0	34.143,00	72%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	0	34.143,00	72%
Ukupno za program (mjeru) 11. Jačanje saradnje javnog i nevladinog sektora u pružanju direktnih usluga djeci i porodicama							Budžetska sredstva	324.700	388.035,00	110%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%

							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	324.700	388.035,00	110%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 12. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.2. Jačanje socijalne inkluzije i pristupa zasnovanih na potrebama korisnika										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih			
							sredstava u KM			
		(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi		Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja			
12.1. Podržati organizacije koje se bave pitanjima mladih	Do 2024.g. zaključeno minimalno 4 ugovora, odnosno realizirano minimalno 4 projekta		175%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	17.000	16.790,00	99%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	17.000	16.790,00	99%
12.2. Projekat omladinska banka	Do 2024.g. mladi realizirali najmanje 25 projekata		100%	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	23.200	25.571,00	110%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	23.200	25.571,00	110%
Ukupno za program (mjeru) 12. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih							Budžetska sredstva	40.200	42.361,00	105%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%

							Ukupno	40.200	42.361,00	105%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 13. Dekontaminacija površine USK od MES i NUS										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.4. Povećanje stepena javne sigurnosti i održivo upravljanje rizicima od prirodnih i drugih nesreća										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
13.1. Sufinansirati projekat dekontaminacije površine USK od MES i NUS	Do 2024.g. sufinansiran najmanje jedan projekat dekontaminacije površine od MES i NUS			Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu			Budžetska sredstva	5.000	5.000	100
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	5.000	5.000	100
Ukupno za program (mjeru) 13. Dekontaminacija površine USK od MES i NUS							Budžetska sredstva	5.000	5.000	100
							Kreditna sredstva	0	0,00	0
							Sredstva EU	0	0,00	0
							Ostale donacije	0	0,00	0
							Ostala sredstva	0	0,00	0
							Ukupno	5.000	5.000	100
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 14. Uspostava sistema prevencije i ranog upozoravanja od prirodnih i sigurnosnih rizika										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.4. Povećanje stepena javne sigurnosti i održivo upravljanje rizicima od prirodnih i drugih nesreća										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
14.1. Provoditi preventivne mjere zaštite i spašavanja i ublažiti djelovanje istih	Do 2024.g. smanjen broj prirodnih i drugih nesreća i umanjenje posljedice njihovog djelovanja za najmanje 3% u odnosu na 2020.g			Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	104.769	Projekti prikazani kroz program 15	
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale			

							donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	104.769	0,00	0%
14.2. Sanacija postojećeg doma za profesionalnu vatrogasnu jedinicu u Bosanskoj Krupi	<u>Do kraja 2024.g. saniran Vatrogasni dom</u>	-	-	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	38.655	41.997	109 %
			-				Kreditna sredstva			
			-				Sredstva EU			
			-				Ostale donacije			
			-				Ostala sredstva			
			-				Ukupno	38.655	41.997	109%
14.3. Podrška radu DVD u Bosanskoj Krupi, Bosanskoj Otoci i Jezerskom	Izrađena i usvojena tri izvještaja o radu pojedinačnih DVD-a na godišnjem nivou			Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000	14.900	99%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	15.000	14.900	99%
14.4. Otklanjanje posljedica prirodnih i drugih nesreća	Implementirane najmanje 4 mjere/projekta za sanaciju prirodnih i drugih nesreća			Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	150.000	Projekti prikazani kroz program 15	
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	150.000	0,00	0%
14.5. Opremanje jedinica Civilne zaštite - Namjenska sredstva zaštite od nesreća	Opremljena JCZ novom opremom Opremljen Štab CZ odgovarajućom opremom Nabavljeno terensko vozilo, isušivači zraka i mašina za punjenje			Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	167.000	24.418	15%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala			

	vreća sa pijeskom						sredstva			
							Ukupno	167.000	24.418	15%
Ukupno za program (mjeru) 14. Uspostava sistema prevencije i ranog upozoravanja od prirodnih i sigurnosnih rizika							Budžetska sredstva	475.424	81.315	17%
							Kreditna sredstva	0		
							Sredstva EU	0		
							Ostale donacije	0		
							Ostala sredstva	0		
							Ukupno	475.424	81.315	17%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 15. Komponenta podrška zaštite prirodnog naslijeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
15.1. Sanacija klizišta Crkvina	Sanirano klizište na LP Crkvina	Saniran dio klizišta NA LP Crkvina		Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva		7.000,00	
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	140.000	173.000,00	124%
							Ukupno	140.000	180.000,00	129%
15.2.1. Čišćenje potoka Baštra		Očišćen dio korita potoka Baštra		Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva			
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva		7.006,00	
							Ukupno	0	7.006,00	0%
15.2.2. Čišćenje potoka	Do kraja godine			Služba za	-	Ne	Budžetska			

Svetinja	očišćeno korito potoka Svetinja			komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove			sredstva			
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	70.000	78.358,00	112%
							Ukupno	70.000	78.358,00	112%
15.3. Sanacija klizišta i odrona u ul. Prvomajska	Do kraja godine sanirano klizište u ul. Prvomajska			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva			
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	50.000	44.460,00	89%
							Ukupno	50.000	44.460,00	89%
Ukupno za program (mjere) 15. Komponenta podrška zaštite prirodnog nasljeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama							Budžetska sredstva	0	7.000,00	0%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	260.000	302.824,00	116%
							Ukupno	260.000	309.824,00	119%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi
16.1. Uklanjanje divljih deponija	Ukolonjene divlje deponije			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			

							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	5.000	0,00	0%
Ukupno za program (mjeru) 16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima							Budžetska sredstva	5.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	5.000	0,00	0%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 17. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
17.1. Zamjena postojeće javne rasvjete LED rasvjetom	Do 2024.g. 40% rasvjetnih tijela u javnoj rasvjeti koriste LED rasvjetu	Pripremlje predmjer i predračun radova, pokrenut postupak javnih nabavki koji je okončan poništenje postupka		Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	50.400	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	92.000	0,00	
							Ukupno	142.400	0,00	0%
17.2. Izgradnja nove javne rasvjete	Pokrivenost javnom rasvjetom naselja			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	31.423,00	314%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	10.000	31.423,00	314%

Ukupno za program (mjeru) 17. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti							Budžetska sredstva	60.400	31.423,00	52%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	92.000	0,00	0%
							Ukupno	152.400	31.423,00	21%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 18. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
18.1. Izrada prostorno-planske dokumentacije	Izrađen najmanje 1 plan na godišnjem nivou i usvojen od strane GV	Potpisan Ugovor o izradi regulacionig plana PZ Vranjska	35%	Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	85.000	12.500,00	15%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	85.000	12.500,00	15%
18.2. Izrada projektne dokumentacije (2023-2027)	Izrađena najmanje 2 projektne dokumentacije na godišnjem nivou	Urađena neophodna projektna dokumentacija te pripremljeni projektni zadaci za izradu nove dokumentacije		Služba za komunalne djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	26.061,00	52%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	50.000	26.061,00	52%
18.3. Digitalizacija Adresnog registra i Arhive	izrađen digitalni adresni registar i arhiv		75%	Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			

				poslove				Ostale donacije			
								Ostala sredstva			
								Ukupno	30.000	0,00	0%
18.4. Premjer i izlaganje na javni uvid podataka premjera za K.O. Bosanska Krupa 1 i 2	Do kraja godine izvršiti pripreme kao i samo aerofotogrametri-jsko snimanje područja za k.o Bos.Krupa 1 i 2	Zaključen okvirni sporazum "Uspostava katastra nekretnina za K.O. Bosanska Krupa 1 i K.O. Bosanska Krupa 2", izvršeni pripremni radovi i aerofotografsko snimanje. Vrš se usklađivanje podataka i za druge K.O.	35%	Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000	100.000,00	100%	
							Kreditna sredstva				
							Sredstva EU				
							Ostale donacije				
							Ostala sredstva	100.000	0		
							Ukupno	200.000	100.000,00	50%	
Ukupno za program (mjeru) 18. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom							Budžetska sredstva	265.000	138.561,00	52%	
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%	
							Sredstva EU	0	0,00	0%	
							Ostale donacije	0	0,00	0%	
							Ostala sredstva	100.000	0,00	0%	
							Ukupno	365.000	138.561,00	38%	
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata											
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja											
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM				
							(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
19.1. Podržati aktivnosti javnih preduzeća	Realizirana Subvencija za 1 komunalno preduzeće na godišnjem nivou			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	22.500	1.665,00	17%	
							Kreditna sredstva				
							Sredstva EU				
							Ostale donacije				
							Ostala sredstva				

							Ukupno	22.500	1.665,00	17%
19.2. Zamijeniti dio sekundarne vodovodne mreže u Bosanskoj Krupi	Do kraja godine smanjeni gubici vodovodnoj mreži za najmanje 30% u odnosu na gubitke u 2023.g.			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	48.609	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	26.000	0,00	0%
							Ukupno	74.609	0,00	0%
19.3. Uređenje i održavanje higijene javnih površina	Uređene javne površine u ul. Čaršija i dijelu ulice Novo naselje i ostalih javnih površina			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	690.000	264.297,00	38%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva		1.413,00	
							Ukupno	690.000	265.710,00	39%
19.5. Redovno održavanje izgrađene javne rasvjete	Uplata troškova električne energije, redovno održavanje izgrađene javne rasvjete			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	447.000	453.001,00	101%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	447.000	453.001,00	101%
19.6. Javna urbana oprema održavanje postojeće i ostavljanje nove urbane opreme)	Redovno održavanje postavljene urbane opreme, nabavka nove			Služba za prostorno uređenje poslove.....	-	Ne	Budžetska sredstva	52.000	36.048,00	69%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	52.000	36.048,00	69%
19.7. Fekalna kanalizacija	Izgrađena fekalna	Izvođač radpva		Služba za	-	Ne	Budžetska			

Bosanska Otoka	kanalizacija u ul. Unskoj u Bosanskoj Otoci – I faza	otpočeo sa izvođenjem radova u augustu 2024. godine		komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove			sredstva			
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	200.000	0,00	0%
							Ukupno	200.000	0,00	0%
19.8. Izdaci za utrošenu električnu energiju pumpne stanice	Uplata troškova električne energije prema ispostavljenim fakturama			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	18.500	28.832,00	156%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	18.500	28.832,00	156%
19.9. Sanacija vodovoda Suvaja	Saniran vodovod			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	20.000	0,00	0%
19.10. Izgradnja vodovoda Crnkići-Ramići	Saniran vodovod			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	35.000	35.000,00	100
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	35.000	35.000,00	100%
19.11. Radovi na rekonstrukciji sekundarnog vodovoda	Rekonstruisan dio sekundarne			Služba za komunalne djelatnosti, vode,	-	Ne	Budžetska sredstva	14.532	0,00	0%
							Kreditna			

AC 80 i AC 50 u ulici I BKB	vodovodne linije			zaštitu okoliša i inspeksijske poslove			sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	14.532	0,00	0%
							Ukupno	29.064	0,00	0%
19.12. Radovi na prebacivanju priključka na novoizgrađeni cjevodovod naselja Lipik	Prebačen dio priključaka na novoizgrađeni cjevovod			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	10.814	10.814,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
19.13. Vodosnabdjevanje povratničkog naselja Prokop	Izgrađena vodovodna mreža za naselje Prokop			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Ukupno	10.814	10.814,00	100%
							Budžetska sredstva	4.905	4.758,00	97%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
19.14. Izgradnja glavnog cjevovoda za naselje Muslimanska Jasenica	Izgrađen dio glavnog vodovoda za naselje Muslimanska Jasenica			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Ostala sredstva	50.000	50.000,00	100%
							Ukupno	54.905	54.758,00	100%
							Budžetska sredstva	20.051	20.051,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
19.15. Vodosnabdjevanje Abazovići-Ljusina	Izgrađen dio vodovodne mreže Abazovići-Ljusina			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske	-	Ne	Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	20.051	20.051,00	100%
							Budžetska sredstva	29.476	29.476,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva			

				poslove			EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	29.476	29.476,00	100%
19.16. Rekonstrukcija vodovodne infrastrukture na SRC Ade	Rekonstruisana vodovodna mreža na SRC ADE			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	23.263	23.263,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	23.263	23.263,00	100%
19.17. Vodosnabdjevanje Hadžići-Mahmić Selo	Izgrađen dio vodovodne mreže Hadžići-Mahmić Selo			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	9.991	9.991,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	9.991	9.991,00	100%
19.18. Izgradnja kišnog kolektora kanalizacije oko objekta sportske dvorane	Izgrađen kolektor			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	34.338,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	0	34.338,00	100%
Ukupno za program (mjeru) 19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata							Budžetska sredstva	1.436.650	951.534,00	66%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale	0	0,00	0%

							donacije			
							Ostala sredstva	290.532	51.413,00	18%
							Ukupno	1.727.182	1.002.947,00	58%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 20. Jačanje transportnih i saobraćajnih kapaciteta i povezanosti sa državnim i međudržavnim centrima										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
20.1. Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnih i nekategorisanih puteva	Do kraja godine. rekonstruisani i asfaltirani dijelovi lokalnih puteva (nazivi puteva pobrojani u Budžetu grada za 2024. godinu)			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	K	Ne	Budžetska sredstva	2.130.823	527.002,00	25%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva		1.593.694,00	
							Ukupno	2.130.823	2.120.696,00	100%
20.2. Izgradnja pristupnog puta i uređenje parking prostora Kozara	Do kraja godine. Uređen pristupni put i parking			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	K	Ne	Budžetska sredstva	30.000	6.714,00	22%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	30.000	6.714,00	22%
20.3. Izgradnja pješačke staze i javne rasvjete most Male ade i Velike ade	Do kraja godine. Izgrađene pješačke staze i javna rasvjeta			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	K	Ne	Budžetska sredstva	20.409	20.389,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	20.409	20.389,00	100%
20.4. Uređenje ulice 511	Izgrađena javna			Služba za	K	Ne	Budžetska	305.000	11.779,00	4%

Sbbr i Trga Alije Izetbegovića	rasvjeta na segmentu V, popločan dio javnih površina			komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove			sredstva			
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	250.000	389.057,00	156%
							Ukupno	555.000	400.836,00	72%
20.5. Uređenje javnih površina u centru Bosanske Otoke	Do 2026. godine uređeno 0,4ha javne površine u centru Bosanske Otoke.			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	I	Ne	Budžetska sredstva	250.000	0,00	0%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva		489.647,00	
							Ukupno	250.000	489.647,00	196%
20.6. Izgradnja drvenog pješačkog mosta u Bosanskoj Otoci	Izgrađen most			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	I	Ne	Budžetska sredstva		160.200,00	
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	131.473	44.703,00	34%
							Ukupno	131.473	204.903,00	156%
20.7. Usluge nadzora nad izvođenjem radova	Obavljanje usluga nadzora prema potpisanim ugovorima			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	67.020	31.138,00	46%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	67.020	31.138,00	46%
20.8. Redovno održavanje postojeće cestovne infrastrukture	Izrađen godišnji plan održavanja cesta i mostova i realiziran			Služba za komunalne djelatnosti, vode,	-	Ne	Budžetska sredstva	320.000	204.246,00	64%
							Kreditna			

	najmanje 95% na godišnjem nivou			zaštitu okoliša i inspeksijske poslove			sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	320.000	204.246,00	64%
Ukupno za program (mjeru) 20. Jačanje transportnih i saobraćajnih kapaciteta i povezanosti sa državnim i međudržavnim centrima							Budžetska sredstva	3.123.252	961.468,00	31%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	381.473	2.517.101,00	660%
							Ukupno	3.504.725	3.478.569,00	99%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 21. Jačanje kapaciteta i unaprijeđenje efikasnosti gradske uprave										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Procenat izvršenja	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
21.1. Podrška radu gradskog vijeća	Gradsko vijeće održalo 12 redovnih sjednica na godišnjem nivou			Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	479.437	388.509,19	81%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	479.437	388.509,19	81%
21.2. Podrška radu komisijama koje imenuje gradonačelnik	Pripremljeno i dostavljeno gradonačelniku najmanje 4 izvještaja o radu komisija na godišnjem nivou		100%	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	50.450	24.500,00	49%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala			

							sredstva			
							Ukupno	50.450	24.500,00	49%
21.3. Izvršenje rješenja o uklanjanju nezakonito izgrađenih objekata	Izvršenje donesenih rješenja o uklanjanju nezakonito izgrađenih objekata je 95% na godišnjem nivou			Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	4.999	25%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	20.000	4.999	25%
21.4. Unaprijeđenje upravljanja ljudskim resursima organa uprave	Do 2026.g. popunjenost radnih mjesta u organu uprave a u skladu sa Sistematizacijom radnih mjesta iznosi 95%		80%	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	4.999.947	3.584.332,00	72%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	4.999.947	3.584.332,00	72%
21.5. Unaprijeđenje procesa digitalizacije organa uprave	Do 2026.g. sve gradske službe i javne ustanove koriste licencirani software za digitalnu komunikaciju			Služba za finansije			Budžetska sredstva	30.000	16.803,00	56%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	30.000	16.803,00	56%
21.6. Ulaganje u programe stručnog usavršavanja i edukaciju uposlenih organa uprave	Do kraja 2026 u programu stručnog usavršavanja učestvovalo najmanje 20 uposlenika organa uprave		50%	<u>Služba za upravljanje razvojem</u>	-	Ne	Budžetska sredstva	14.350	440,00	3%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	14.350	440,00	3%
21.7. Redovno financijsko	Izrađeno 7			Služba za	-	Ne	Budžetska	18.000	12.337,00	69%

planiranje izvještavanje i revizija	finansijsko-proračunskih planova na godišnjem nivou Izvršen povrat svih (100%) pogrešno uplaćenih sredstava za tekuću godinu		100%	finansije			sredstva			
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	18.000	12.337,00	69%
21.8. Izmirenje obaveza po osnovu kredita i drugih obaveza	Dospjele obaveze za tekuću godinu izvršene u 100% obimu		100%	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	234.172	234.173,00	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	234.172	234.173,00	100%
21.9. Izvršenje sudskih presuda i rješenja	Izvršena finansijska realizacija 95% sudskih presuda i rješenja nastalih tokom jedne godine		69%	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	71.862	49.303,00	69%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	71.862	49.303,00	69%
21.10. Podrška u radu pravobranilaštva	Broj riješenih predmeta na godišnjem nivou nalazi se na razini vecoj od 90%			Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	153.303	102.610,00	67%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	153.303	102.610,00	67%
21.11. Održavanje i nabavka sredstava,	Godišnji plan rada organa uprave			Kabinet Gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	403.520	250.476,00	62%

opreme i materijala za neometan rad gradske uprave	usvojen od strane GV Planirana godišnja finansijska sredstva za održavanje i nabavku opreme i materijala izvršena u 100% iznosu		100%	Služba za finansije			Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	403.520	250.476,00	62%
21.12. Održavanje sistema informisanja gradske uprave	Do kraja godine informacije iz domena rada uprave objavljene u najmanje 50 objava u tiskanim medijima		400%	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	10.700	14.070,90	132%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	10.700	14.070,90	132%
21.13. Podrška radu JP Radio Bosanska Krupa – subvencija	Pripremljen i usvojen Godišnji Izvještaj o radu JP Radio Bosanska Krupa za svaku proteklu godinu		50% u trenutku izvještavanja, izvještaj JU Radio Bosanska Krupa je u pripremi	Kabinet Gradonačelnika			Budžetska sredstva	250.000	300.000,00	120%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	250.000	300.000,00	120%
Ukupno za program (mjeru) 21. Jačanje kapaciteta i unaprijeđenje efikasnosti gradske uprave							Budžetska sredstva	6.735.741	4.982.553,09	74%
							Kreditna sredstva	0	0,00	0%
							Sredstva EU	0	0,00	0%
							Ostale donacije	0	0,00	0%
							Ostala sredstva	0	0,00	0%
							Ukupno	6.735.741	4.982.553,09	74%

Napomena:

¹⁾ Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjera, prenose se iz godišnjeg plana rada.

²⁾ **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³⁾ Vlada FBiH/kantona/načelnik/gradonačelnik JLS **usvaja (Da/Ne)**.

U tabelu C2, dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti/projekata u sklopi svakog programa.

C3. Pregled ukupnog procenta izvršenja po programima (mjerama) organa uprave

Naziv cilja	Izvršeno u odnosu na planirano (%)	Utrošeno sredstava u odnosu na planirano (%)
1. Unapređenje kapaciteta za održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta i povezivanje s prerađivačkim kapacitetima.	100%	83%
2. Podrška razvoju preduzetništva.		39%
3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona.	90%	0%
4. Unapređenje tehničkih i kadrovskih resursa pružalaca poslovnih usluga.		0%
5. Poboljšanje kvaliteta ljudskih resursa i uspostavljanje dinamičnog tržišta rada usklađenog s potrebama privrede.		193%
6. Promocija i privlačenje investicija u ciljne turističke oblasti u sektoru turizma.		119%
7. Modernizacija programa obrazovnih institucija u skladu sa modernim EU praksama		109%
8. Racionalizacija mreže škola kroz optimizaciju, rekonstrukciju i proširenje kapaciteta postojećih obrazovnih objekata i modernizacija školskih prostorija		96%
9. Proširenje kapaciteta postojećih objekata za odgoj, obrazovanje te razvoj sporta i kulture		131%
10. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika		107%
11. Jačanje saradnje javnog i nevladinog sektora u pružanju direktnih usluga djeci i porodicama	100%	110%
12. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih		105%
13. Dekontaminacija površine USK od MES i NUS		100%
14. Uspostava sistema prevencije i ranog upozoravanja od prirodnih i sigurnosnih rizika		17%
15. Komponenta podrška zaštite prirodnog nasljeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama		119%
16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima		0%
17. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti		21%
18. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom	52%	38%

19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata	50%	58%
20. Jačanje transportnih i saobraćajnih kapaciteta i povezanosti sa državnim i međudržavnim centrima		99%
21. Jačanje kapaciteta i unaprijeđenje efikasnosti gradske uprave	75%	74%
Sveukupno za glavni program (organ uprave)		77%

Broj: 01-04-521-1/25
Bosanska Krupa, 28.2.2025.godine

GRADONAČELNIK
Armin Halitović

C4. Pregled izrade planiranih propisa po programima (mjerama)

Program 1. (navesti naziv iz trogodišnjeg – godišnjeg plana rada)							
Zakoni							
Redni broj	Naziv zakona	Planirani rok za pripremu	Status zakona, zaključno sa 31.12. ____ god				Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan
			Procjena uticaja (30%)	Prednacrt/Nacrt/Prijedlog (30%)	Konsultacije (20%)	Vlada FBiH usvojila (20%)	
Podzakonski propisi							
Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Status propisa, zaključno sa 31.12. ____ god		Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan		
			Nacrt (80%)	Akt usvojen (20%)			
Program 2. (navesti naziv iz trogodišnjeg – godišnjeg plana rada)							
Zakoni							
Redni broj	Naziv zakona	Planirani rok za pripremu	Status zakona, zaključno sa 31.12. ____ god				Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan
			Procjena uticaja (30%)	Prednacrt/Nacrt/Prijedlog (30%)	Konsultacije (20%)	Vlada FBiH usvojila (20%)	
Podzakonski propisi							
Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Status propisa, zaključno sa 31.12. ____ god		Obrazloženje ukoliko rok nije ispoštovan		
			Nacrt (80%)	Akt usvojen (20%)			
Ukupni procenat za sve planirane zakonske i podzakonske propise			%				

Napomena: Jedinice lokalne samouprave u redu: „Status zakona“ ne upisuju se ništa, jer se zakoni ne donose na ovom nivou